少；(v)認購事項將為 貴集團提供額外一般營運資金及增加 貴集團發展所需之
營運資金；(vi)認購價較 貴公司於二零一零年十二月三十一日之資產淨值溢價約

410.2%；及(vii)認購價乃由 貴公司與認購人經公平協商並參考（其中包括） 貴
集團財務狀況、股份於創業板之過往成交量及股份於創業板所報之近期交易價格後
釐定，吾等認為認購價屬可接受，並對 貴公司及股東而言屬公平合理。

6. 認購事項對 貴集團之財務影響

i. 現金流量

根據 貴集團截至二零一零年十二月三十一日止年度之經審核年報，於二
零一零年十二月三十一日， 貴集團之銀行結餘及現金（包括已質押存款）及經審
核資產淨額分別約為48,880,000港元及31,270,000港元。由於認購事項將令 貴公
司籌得所得款項淨額約7,000,000港元，故於完成後， 貴集團之流動資金及現金
狀況均將得到提升。完成後，銀行結餘及現金及經審核流動資產淨值將分別約為
55,880,000港元及38,270,000港元，惟在所有其他事項保持不變之前提下。因此，
吾等認為 貴公司之現金狀況及流動資產淨值預期將於完成後得到提升。

域高融資函件

- 30 -

ii. 盈利

除認購事項有關開支外，吾等認為完成不會對 貴集團之盈利產生任何即時
重大影響。然而，每股盈利會由於股份認購而遭攤薄。

iii. 資產淨值

根據截至二零一零年十二月三十一日止年度之經審核年報，於二零一零年
十二月三十一日之資產淨值約為31,270,000港元。於完成後，由於認購事項將增
加 貴公司之總資產及股本，因此資產淨值將隨之增加。根據估計之所得款項淨
額7,000,000港元，在所有其他餘下事項維持不變之情況下，則資產淨值將增加
38,270,000港元。

iv. 資本負債比率（總負債比總資產）

根據 貴集團截至二零一零年十二月三十一日止年度之經審核年報， 貴集
團於二零一零年十二月三十一日之資本負債比率約為94.48%。於完成後， 貴集團
之總資產將因認購事項而增加，而 貴集團之總負債則將維持不變，從而導致 貴
集團之資本負債比率在所有其他餘下事項維持不變之情況下下跌。因此，吾等認
為 貴集團之資產負債水平將於完成後改善。

總而言之，就現金流量、資產淨值及資本負債比率而言，於完成後之財務影
響應屬正面，但對盈利則不會有即時影響。吾等認為，認購事項屬公平合理，且符
合獨立股東及 貴公司整體之利益。

域高融資函件

- 31 -

7. 對現有股東股權之影響

於完成後，將發行16,000,000股認購股份。認購股份相當於現有已發行股本約
5.03%及 貴公司之經擴大股本約4.79%。 貴公司於最後實際可行日期及緊隨發行認購
股份後之股權架構載列如下。

 於最後實際可行日期 緊隨完成後
 股份數目  %（概約）  股份數目  %（概約）

長虹 95,368,000  29.99  95,368,000  28.55

認購人 –  –  16,000,000  4.79

長虹及其附屬公司  95,368,000  29.99  111,368,000  33.34

四川川投資產管理
 有限責任公司 83,009,340  26.10  83,009,340  24.85

長虹及與其一致行動
 人士或假定與其
 一致行動人士 178,377,340  56.09  194,377,340  58.20

執行董事季龍粉先生 44,520,000  14.00  44,520,000  13.33

公眾股東 95,102,660  29.91  95,102,660  28.48

 318,000,000  100.00  334,000,000  100.00

如上所示，於最後實際可行日期，現有公眾股東之股權百分比將由約29.91%攤薄
至發行認購股份後約28.48%。經計及認購事項(i)將能改善 貴公司之財務表現；及(ii)將
能減少 貴集團之負債，吾等認為就獨立股東而言獨立股東之股權攤薄程度可接受。

域高融資函件

- 32 -

8. 長虹有關 貴集團之意向

長虹擬於完成後繼續從事 貴集團之主要業務，並將於完成後維持 貴公司在創業
板之上市地位。同時，長虹將對 貴集團之業務營運及財務狀況進行檢討，以制定 貴
集團之業務計劃及未來業務發展策略。待取得檢討結果後以及倘出現適當之投資或商業
機會，長虹可能考慮多元化 貴集團之業務，以拓闊其收入來源及提高股東回報。然
而，於最後實際可行日期，長虹及其附屬公司並無就 貴集團業務之任何可能多元化事
宜與 貴集團訂立任何協議或訂定任何期限。除 貴集團之一般及日常業務外，長虹無
意於完成後重新調配 貴集團之僱員或固定資產。如 貴集團之業務營運於完成後實現
任何可能多元化，長虹及 貴公司將遵循創業板上市規則及收購守則之相關規定。

D. 清洗豁免

緊隨向認購人配發及發行認購股份後，並假設於完成股份認購前不再發行任何股份，則
認購人之控股股東長虹及與其一致行動人士於 貴公司之權益於緊隨完成後將由佔 貴公司已
發行普通股股本約29.99%增加至約33.34%。因此，長虹及與其一致行動人士須根據收購守則